
Verordening winkeltijden Middelburg 2024 

  

De raad van de gemeente Middelburg; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 januari 2024; 

gelet op artikel 3, eerste en tweede en derde lid, van de Winkeltijdenwet; 

gezien het advies van de Commissie Ruimte; 

  

besluit vast te stellen: de Verordening winkeltijden Middelburg 2024. 

  
  

  

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

• Feestdagen: Nieuwjaarsdag, tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, tweede Pinksterdag, eerste en 

tweede Kerstdag; 

• werkdagen: maandag tot en met zaterdag; 

• winkel: dat wat daaronder wordt verstaan in de Winkeltijdenwet. 

  

Artikel 2. Algemene vrijstelling 
Voor de in artikel 2, eerste lid, van de Winkeltijdenwet vervatte verboden geldt een algemene vrijstelling 

voor de gehele gemeente. Hiervan zijn uitgezonderd: Goede Vrijdag, Dodenherdenking en 24 December. 

Deze dagen moeten winkels om 19:00 uur gesloten zijn. 

  

Artikel 3. Toezicht 
Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast de door 

burgemeester en wethouders aangewezen toezichthouders. 

  

Artikel 4. Intrekking oude verordening en overgangsrecht 
1. De Verordening Winkeltijden Middelburg van 16-12-2012 wordt ingetrokken. 

2. Een krachtens de Verordening Winkeltijden Middelburg verleende ontheffing geldt als ontheffing 

verleend krachtens deze verordening. Burgemeester en wethouders kunnen deze ambtshalve 

vervangen door een ontheffing krachtens deze verordening. Ambtshalve vervanging kan gepaard 

gaan met een wijziging van beperkingen en voorschriften. 

3. Aanvragen om ontheffing die zijn ingediend onder de Verordening Winkeltijden Middelburg maar 

waarop nog niet is beschikt bij het in werking treden van deze verordening, worden afgehandeld 

overeenkomstig deze verordening. 

  

Artikel 5. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op 01-03-2024. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening winkeltijden Middelburg 2024. 

  

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Middelburg in de openbare vergadering van 29 febru- 

ari 2024 

  

de griffier, 

drs. A.A.A. Rijpert 

  

de wnd. voorzitter 

P. Moens 

  

Toelichting verordening winkeltijden 2024 

  

Nr. 104953 

GEMEENTEBLAD 7 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2024 nr. 104953 7 maart 2024 1 



Artikel 1 Begripsbepalingen 

Dit artikel spreekt voor zich. 

  

Artikel 2 Algemene vrijstelling 

Voor de in artikel 2 van de Winkeltijdenwet genoemde verboden geldt in de hele gemeente een alge- 

mene vrijstelling. Winkels in de hele gemeente mogen dus alle zon- en feestdagen geopend zijn. De 

openingstijden van de winkels moeten dan liggen tussen 06:00 uur ’s ochtends en 22:00 uur ’s avonds. 

  

Artikel 3 Toezicht 

Op de openingstijden wordt door gemeentelijke toezichthouders toezicht gehouden. 

  

Artikel 4 Intrekking oude verordening 

Dit artikel spreekt voor zich. 

  

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 

Dit artikel spreekt voor zich. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 104953 7 maart 2024 2 


